
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.11.2021                                         г. Котовск                                           №387 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

информатике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказом комитета образования 

администрации города от 01.09.2021 №267 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2021-2022  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2021-2022 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 17.11.2021 №387 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по информатике в 2021-2022 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Квардаков Павел Владимирович 5А Юрлова Марина Юрьевна 217 43 1 призёр 

2 Лёвин Иван Владиславович 5А Юрлова Марина Юрьевна 183 37 2 призёр 

3 Скребнев Андрей Дмитриевич 5А Юрлова Марина Юрьевна 50 10 3 призёр 

4 Дьячков Никита Сергеевич 5А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 4-7 участник 

5 Остроухов Кирилл 

Александрович 

5А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 4-7 участник 

6 Разорёнов Дмитрий Павлович 5А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 4-7 участник 

7 Трушина Дарья Алексеевна 5А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 4-7 участник 

7 класс 

1 Платонов Даниил Вадимович 7Г Кочергин Сергей Валерьевич 400 80 1 победитель 

2 Арефьев Константин Артёмович 7Е Юрлова Марина Юрьевна 380 76 2-3 призёр 

3 Хоботов Илья Александрович 7З Кочергин Сергей Валерьевич 380 76 2-3 призёр 

4 Парфёнов Даниил Алексеевич 7Д Юрлова Марина Юрьевна 340 68 4 призёр 

5 Козырев Егор Алексеевич 7З Кочергин Сергей Валерьевич 320 64 5 призёр 

6 Масолитина Анна Викторовна 7Б Кочергин Сергей Валерьевич 240 48 6-7 призёр 



7 Соломатин Иван Витальевич 7З Кочергин Сергей Валерьевич 240 48 6-7 призёр 

8 Лощилин Артём Антонович 7А Кочергин Сергей Валерьевич 230 46 8 призёр 

9 Касаткин Ефим Иванович 7Д Юрлова Марина Юрьевна 200 40 9-11 призёр 

10 Лысенко Дмитрий Игоревич 7Е Юрлова Марина Юрьевна 200 40 9-11 призёр 

11 Пономарёв Андрей 

Александрович 

7Е Кочергин Сергей Валерьевич 200 40 9-11 призёр 

12 Стёпин Дмитрий Алексеевич 7А Юрлова Марина Юрьевна 178 35,6 12 призёр 

13 Шалагина Полина Игоревна 7Е Кочергин Сергей Валерьевич 170 34 13 призёр 

14 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

7В Кочергин Сергей Валерьевич 148 29,6 14 призёр 

15 Пачин Михаил Александровна 7В Кочергин Сергей Валерьевич 145 29 15 призёр 

16 Быстрицкий Степан Павлович 7Е Юрлова Марина Юрьевна 140 28 16-17 призёр 

17 Забродин Вадим Алексеевич 7В Юрлова Марина Юрьевна 140 28 16-17 призёр 

18 Косухин Дмитрий Викторович 7Д Кочергин Сергей Валерьевич 136 27,2 18 призёр 

19 Ефанова Полина Сергеевна 7Б Юрлова Марина Юрьевна 120 24 19 призёр 

20 Правдивцев Иван Валерьевич 7В Кочергин Сергей Валерьевич 104 20,8 20 участник 

21 Степанова Ульяна Денисовна 7В Юрлова Марина Юрьевна 103 20,6 21 участник 

22 Анурин Вячеслав Вадимович 7Г Юрлова Марина Юрьевна 100 20 22-28 участник 

23 Жабина Виктория 

Александровна 

7Б Юрлова Марина Юрьевна 100 20 22-28 участник 

24 Киреев Максим Сергеевич 7А Кочергин Сергей Валерьевич 100 20 22-28 участник 

25 Климов Даниил Евгеньевич 7Б Кочергин Сергей Валерьевич 100 20 22-28 участник 

26 Новомлинский Егор Вадимович 7Б Кочергин Сергей Валерьевич 100 20 22-28 участник 

27 Рябова Софья Денисовна 7Г Кочергин Сергей Валерьевич 100 20 22-28 участник 

28 Ярцев Александр Александрович 7Д Кочергин Сергей Валерьевич 100 20 22-28 участник 

29 Буланов Даниил 7В Кочергин Сергей Валерьевич 80 16 29 участник 

30 Мажуров Иван Викторович 7Е Юрлова Марина Юрьевна 55 11 30 участник 

31 Кулагина Елизавета 

Александровна 

7Г Юрлова Марина Юрьевна 40 8 31 участник 

32 Дьячкова Юлия Вадимовна 7Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 

33 Еров Павел Сергеевич 7В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 

34 Корнеев Дмитрий Алексеевич 7Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 



35 Лаврушкин Дмитрий Сергеевич 7Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 

36 Мартёхина Алина Андреевна 7З Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 

37 Мельникова Анастасия 

Сергеевна 

7Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 

38 Михалёва Дарья Альбертовна 7Б Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 32-43 участник 

39 Нестеров Егор Сергеевич 7Е Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 32-43 участник 

40 Попов Арсений Дмитриевич 7Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 

41 Семёнов Вадим Юрьевич 7А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 

42 Суворов Никита Евгеньевич 7А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 32-43 участник 

43 Шматок Евгения Александровна 7Д Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 32-43 участник 

8 класс 

1 Сысоев Степан Сергеевич 8В Юрлова Марина Юрьевна 250 50 1 победитель 

2 Павлинов Артём Игоревич 8А Кочергин Сергей Валерьевич 215 43 2 призёр 

3 Курбатова Елизавета Эдуардовна  8Б Юрлова Марина Юрьевна 200 40 3-4 призёр 

4 Лычко Мария Алексеевна 8Б Юрлова Марина Юрьевна 200 40 3-4 призёр 

5 Петров Павел Алексеевич 8А Юрлова Марина Юрьевна 165 33 5 призёр 

6 Петрова Александра Андреевна 8Г Юрлова Марина Юрьевна 160 32 6 призёр 

7 Илясова Ирина Сергеевна 8Д Юрлова Марина Юрьевна 140 28 7 призёр 

8 Поляков Андрей Алексеевич 8А Юрлова Марина Юрьевна 140 28 8 призёр 

9 Молоков Александр Вадимович 8Д Кочергин Сергей Валерьевич 115 23 9 призёр 

10 Дутов Леонид Павлович 8Б Юрлова Марина Юрьевна 100 20 10-17 участник 

11 Евстифеев Владислав Сергеевич 8В Юрлова Марина Юрьевна 100 20 10-17 участник 

12 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

8Б Юрлова Марина Юрьевна 100 20 10-17 участник 

13 Наливкина Ксения 

Александровна 

8Г Юрлова Марина Юрьевна 100 20 10-17 участник 

14 Рыжков Константин Павлович 8Б Юрлова Марина Юрьевна 100 20 10-17 участник 

15 Самодуров Матвей Анатольевич 8А Юрлова Марина Юрьевна 100 20 10-17 участник 

16 Епишин Кирилл Владиславович 8Д Кочергин Сергей Валерьевич 100 20 10-17 участник 

17 Юрлов Егор Алексеевич 8Б Юрлова Марина Юрьевна 100 20 10-17 участник 

18 Короткий Никита Петрович 8В Юрлова Марина Юрьевна 40 8 18-20 участник 

19 Митянин Егор Алексеевич 8Д Кочергин Сергей Валерьевич 40 8 18-20 участник 



20 Тютюнова Мария Анатольевна 8Г Юрлова Марина Юрьевна 40 8 18-20 участник 

21 Шатилова Дарья Михайловна 8Д Юрлова Марина Юрьевна 25 5 21 участник 

22 Шевченко Кира Максимовна 8Г Юрлова Марина Юрьевна 15 3 22-23 участник 

23 Серебряков Владимир 

Владимирович 

8А Кочергин Сергей Валерьевич 15 3 22-23 участник 

24 Бойчук Полина Евгеньевна 8Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 24-30 участник 

25 Егоров Артём Сергеевич 8В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 24-30 участник 

26 Зиновьева Мария Дмитриевна 8Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 24-30 участник 

27 Казаков Александр Романович 8В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 24-30 участник 

28 Потапова Виктория 

Александровна 

8Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 24-30 участник 

29 Черепков Вадим Сергеевич 8Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 24-30 участник 

30 Пономарева Дарья Сергеевна 8Д Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 24-30 участник 

9 класс 

1 Минаева Олеся Сергеевна 9А Юрлова Марина Юрьевна 100 20 1-4 призёр 

2 Остроухов Дмитрий Андреевич 9Е Юрлова Марина Юрьевна 100 20 1-4 призёр 

3 Черемисин Дмитрий Алексеевич 9Е Юрлова Марина Юрьевна 100 20 1-4 призёр 

4 Юмашев Роман Евгеньевич 9Е Юрлова Марина Юрьевна 100 20 1-4 призёр 

5 Игнатов Дмитрий Романович 9Д Юрлова Марина Юрьевна 18 3,6 5 призёр 

6 Зуева Диана Сергеевна 9А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

7 Игнатова Вероника Сергеевна 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

8 Игнатов Кирилл Алексеевич 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

9 Кондрашова Яна Михайловна 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

10 Логинов Сергей Олегович 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

11 Малахова Арина Александровна 9А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

12 Немцов Станислав 

Станиславович 

9Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

13 Петров Матвей Сергеевич 9В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

14 Репин Дмитрий Юрьевич 9Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

15 Селиванова Анастасия Павловна 9В Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 6-19 участник 

16 Соколов Родион Александрович 9Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

17 Таранов Максим Дмитриевич 9В Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 6-19 участник 



18 Третьякова Ирина Романовна 9В Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 6-19 участник 

19 Фадеев Никита Александрович 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 6-19 участник 

10 класс 

1 Киреев Антон Сергеевич 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-7 участник 

2 Лазарев Александр 

Владимирович 

10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-7 участник 

3 Маркарян Ксения Романовна 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-7 участник 

4 Овчинников Егор Михайлович 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-7 участник 

5 Соломатина Виктория 

Владимировна 

10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-7 участник 

6 Фомин Владимир Сергеевич 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-7 участник 

7 Хахулин Егор Русланович 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-7 участник 

11 класс 

1 Третьяков Антон Александрович 11Б Юрлова Марина Юрьевна 100 20 1 призёр 

2 Комбаров Владислав 

Александрович 

11Б Юрлова Марина Юрьевна 95 19 2 призёр 

3 Евлахина Анастасия Романовна 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

4 Игнатов Трофим Юрьевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

5 Каширин Владислав Сергеевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

6 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

7 Никишин Кирилл Геннадьевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

8 Попов Роман Сергеевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

9 Селезнёв Никита Романович 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

10 Семёнов Сергей Сергеевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

11 Шаталов Сергей Сергеевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

12 Ярыгин Никита Александрович 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-12 участник 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

% место статус 



балло

в 

5 класс 

1 Вяткин Михаил Дмитриевич 5Д Краснова Надежда Николаевна 170 34 1 призёр 

2 Всеволодова Анастасия 

Александровна 

5В Кудряшова Светлана Юрьевна 

153 

31 2-3 призёр 

3 Косенков Александр Витальевич 5Г Репин Илья Игоревич 153 31 2-3 призёр 

4 Сульков Никита Иванович 5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 150 30 4 призёр 

5 Куклов Дмитрий Андреевич 5В Кудряшова Светлана Юрьевна 135 27 5-6 призёр 

6 Хныков Владимир Сергеевич 5В Александрова Анна Анатольевна 135 27 5-6 призёр 

7 Короленко Марина Игоревна 5А Репин Илья Игоревич 133 26,6 7 призёр 

8 Никишин Антон Андреевич 5В Александрова Анна Анатольевна 125 25 8-9 призёр 

9 Краснова Полина Михайловна 5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 125 25 8-9 призёр 

10 Гордеева Елизавета Николаевна 5В Кудряшова Светлана Юрьевна 100 20 10 призёр 

11 Фомина Виктория Андреевна  5Г Репин Илья Игоревич 67 13 11-12 призёр 

12 Серёгин Дмитрий Игоревич 5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 67 13 11-12 призёр 

13 Ельзова Анастасия Андреевна 5В Кудряшова Светлана Юрьевна 50 10 13-20 участник 

14 Коломоец Елизавета Сергеевна 5В Кудряшова Светлана Юрьевна 50 10 13-20 участник 

15 Загороднева Ирина Алексеевна 5В Кудряшова Светлана Юрьевна 50 10 13-20 участник 

16 Рожкова Кира Сергеевна 5В Александрова Анна Анатольевна 50 10 13-20 участник 

17 Попов Семён Константинович 5В Александрова Анна Анатольевна 50 10 13-20 участник 

18 Ваградян Станислав Дмитриевич 5Г Репин Илья Игоревич 50 10 13-20 участник 

19 Ветрова Маргарита Юрьевна 5Г Репин Илья Игоревич 50 10 13-20 участник 

20 Селиванов Антон Сергеевич 5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 50 10 13-20 участник 

21 Вавилов Александр Михайлович 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 17 3 21 участник 

22 Степанова Василина Васильевна 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 22-30 участник 

23 Липунцов Павел Дмитриевич 5А Репин Илья Игоревич 0 0 22-30 участник 

24 Травкина Екатерина 

Александровна 

5А Репин Илья Игоревич 

0 

0 22-30 участник 

25 Вязинкин Егор Николаевич 5Б Александрова Анна Анатольевна 0 0 22-30 участник 

26 Герасимова Екатерина 

Степановна 

5Б Репин Илья Игоревич 

0 

0 22-30 участник 



27 Календарёв Вадим Максимович 5Б Репин Илья Игоревич 0 0 22-30 участник 

28 Наполова Диана Александровна 5Б Репин Илья Игоревич 0 0 22-30 участник 

29 Хатунцев Дмитрий Сергеевич 5Б Репин Илья Игоревич 0 0 22-30 участник 

30 Коваленко Артём Сергеевич 5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 22-30 участник 

6 класс 

1 Незговорова Диана Игоревна 6Г Александрова Анна Анатольевна 383 77 1 победитель 

2 Клюева Алина Константиновна 6Г Летова Надежда Викторовна 283 57 2 призёр 

3 Буслаев Арсений Юрьевич 6В Александрова Анна Анатольевна 250 50 3 призёр 

4 Шмонов Георгий Олегович 6Д Летова Надежда Викторовна 235 47 4 призёр 

5 Казадаев Ярослав Алексеевич 6А Александрова Анна Анатольевна 170 34 5 участник 

6 Рудинская Виктория Сергеевна 6Д Александрова Анна Анатольевна 162 32 6 участник 

7 Ерохин Арсений Витальевич 6Г Александрова Анна Анатольевна 145 29 7 участник 

8 Зорина Любовь Дмитриевна 6Д Александрова Анна Анатольевна 75 15 8 участник 

9 Лукьянова Александра 

Денисовна 

6Б Кудряшова Светлана Юрьевна 70 14 9 участник 

10 Полякова Анастасия Павловна 6В Летова Надежда Викторовна 62 12 10 участник 

11 Дергунова Майя Вадимовна 6А Летова Надежда Викторовна 0 0 11-15 участник 

12 Крючкова Александра 

Романовна 

6А Летова Надежда Викторовна 0 0 11-15 участник 

13 Вавилов Сергей Алексеевич 6Б Летова Надежда Викторовна 0 0 11-15 участник 

14 Раевская Мария Витальевна 6В Летова Надежда Викторовна 0 0 11-15 участник 

15 Танайлов Антон Павлович 6Д Летова Надежда Викторовна 0 0 11-15 участник 

7 класс 

1 Ефремова Кира Дмитриевна 7В Александрова Анна Анатольевна 270 54 1-2 победитель 

2 Жумашев Дмитрий Михайлович 7А Краснова Надежда Николаевна 270 54 1-2 победитель 

3 Зорин Дмитрий Олегович 7А Краснова Надежда Николаевна 250 50 3 призёр 

4 Ростягаев Даниил Андреевич 7В Александрова Анна Анатольевна 240 48 4 призёр 

5 Чиркина Ксения Олеговна 7Г Летова Надежда Викторовна 200 40 5 призёр 

6 Горюнов Никита Владимирович 7Д Летова Надежда Викторовна 170 34 6-7 участник 

7 Маркина Олеся Александровна 7А Краснова Надежда Николаевна 170 34 6-7 участник 

8 Десятникова Полина 

Анатольевна 

7Б Летова Надежда Викторовна 100 20 8-11 участник 



9 Чурилов Андрей Александрович 7Б Александрова Анна Анатольевна 100 20 8-11 участник 

10 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

7Г Летова Надежда Викторовна 100 20 8-11 участник 

11 Бурлева Софья Александровна 7Д Летова Надежда Викторовна 100 20 8-11 участник 

12 Верченова Наталья Сергеевна 7Б Летова Надежда Викторовна 66 13 12 участник 

13 Толмачева Мария Павловна 7А Краснова Надежда Николаевна 33 7 13 участник 

14 Печинина Анна Евгеньевна 7В Летова Надежда Викторовна 0 0 14-16 участник 

15 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

7Г Александрова Анна Анатольевна 0 0 14-16 участник 

16 Москалев Кирилл Игоревич 7Г Летова Надежда Викторовна 0 0 14-16 участник 

8 класс 

1 Перегудов Матвей Евгеньевич 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 400 80 1 победитель 

2 Горелкина Мария Алексеевна 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 375 75 2 призёр 

3 Круглов Вадим Денисович 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 330 66 3 призёр 

4 Лавренко Степан Андреевич 8Г Краснова Надежда Николаевна 300 60 4 призёр 

5 Милованов Максим Дмитриевич 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 240 48 5-6 призёр 

6 Михайлов Арсений Сергеевич 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 240 48 5-6 призёр 

7 Попов Дмитрий Александрович 8А Кудряшова Светлана Юрьевна 233 47 7 призёр 

8 Черемных Лев Андреевич 8Г Краснова Надежда Николаевна 220 44 8 призёр 

9 Баранов Станислав Сергеевич 8В Кудряшова Светлана Юрьевна 200 40 9-10 призёр 

10 Буданцев Владимир Сергеевич 8В Краснова Надежда Николаевна 200 40 9-10 призёр 

11 Волгина Мария Романовна 8В Краснова Надежда Николаевна 160 32 11-12 участник 

12 Крылова Екатерина 

Александровна 8В 

Краснова Надежда Николаевна 

160 

32 11-12 участник 

13 Козлов Никита Михайлович 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 140 28 13 участник 

14 Неплюева Евгения Максимовна 8А Краснова Надежда Николаевна 115 23 14 участник 

15 Дрожжина Валерия Сергеевна 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 100 20 15-16 участник 

16 Гасанова Римма Намиг 8Д Летова Надежда Викторовна 100 20 15-16 участник 

17 Агапова Полина Николаевна 8А Краснова Надежда Николаевна 70 14 17-18 участник 

18 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 8Г 

Краснова Надежда Николаевна 

70 

14 17-18 участник 

19 Чикунова Дарья Алексеевна 8В Кудряшова Светлана Юрьевна 60 12 19 участник 



20 Чернопятова Софья Максимовна 8А Краснова Надежда Николаевна 40 8 20 участник 

21 Гасанов Руслан Намигович 8Д Летова Надежда Викторовна 33 7 21 участник 

22 Губарева Кира Владимировна 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 15 3 22 участник 

23 Чемёркина Юлия Сергеевна 8В Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 23-27 участник 

24 Ульянов Сергей Витальевич 8А Краснова Надежда Николаевна 0 0 23-27 участник 

25 Осипова Анастасия 

Вячеславовна 8А 

Краснова Надежда Николаевна 

0 

0 23-27 участник 

26 Смирнов Олег Алексеевич 8Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 23-27 участник 

27 Ходякова Милена Дмитриевна 8Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 23-27 участник 

9 класс 

1 Ботиков Игорь Андреевич 9Б Александрова Анна Анатольевна 0 0 1-11 участник 

2 Ивинская Анастасия Юрьевна 9В Александрова Анна Анатольевна 0 0 1-11 участник 

3 Инякина Алина Игоревна 9В Александрова Анна Анатольевна 0 0 1-11 участник 

4 Мовчан Егор Алексеевич 9В Александрова Анна Анатольевна 0 0 1-11 участник 

5 Плотников Семён Сергеевич 9В Александрова Анна Анатольевна 0 0 1-11 участник 

6 Масякин Александр Антонович 9В Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 1-11 участник 

7 Репин Павел Игоревич 9В Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 1-11 участник 

8 Попков Трофим Алексеевич 9В Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 1-11 участник 

9 Буденный Павел 

Константинович 

9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 1-11 участник 

10 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

9Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 1-11 участник 

11 Макаров Артем Николаевич 9Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 1-11 участник 

10 класс 

1 Кузнецова Инна Николаевна 10А Летова Надежда Викторовна 100 20 1 призер 

2 Шелудяков Кирилл 

Константинович 

10А Летова Надежда Викторовна 0 0 2-6 участник 

3 Пасконкин Иван Геннадьевич 10Б Летова Надежда Викторовна 0 0 2-6 участник 

4 Миронников Владислав 

Эдуардович 

10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-6 участник 

5 Молчанов Владислав 

Владимирович 

10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-6 участник 



6 Филиппова Дарья Алексеевна 10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-6 участник 

11 класс 

1 Гераим Алексей Дмитриевич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 224 45 1 призер 

2 Кобзева Дарья Сергеевна 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 210 42 2 призер 

3 Котов Иван Игоревич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 200 40 3-4 призер 

4 Шелпаков Виталий Сергеевич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 200 40 3-4 призер 

5 Зорина Елизавета Дмитриевна 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 100 20 5-7 призер 

6 Нащекин Артём Юрьевич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 100 20 5-7 призер 

7 Филиппов Феликс Романович 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 100 20 5-7 призер 

8 Рожков Павел Сергеевич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 32 6 8 участник 

9 Букатин Данила Игоревич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 9-15 участник 

10 Дашкевич Павел Николаевич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 9-15 участник 

11 Леонтьева Оксана Олеговна 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 9-15 участник 

12 Мягков Александр 

Константинович 

11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 9-15 участник 

13 Савельев Владислав Романович 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 9-15 участник 

14 Хорьков Егор Дмитриевич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 9-15 участник 

15 Языков Глеб Борисович 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 9-15 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 17.11.2021 №387 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Незговорова Диана 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Александрова Анна 

Анатольевна 

383 

2 Платонов Даниил 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Кочергин Сергей 

Валерьевич 

400 

3 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 400 

4 Сысоев Степан 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Юрлова Марина Юрьевна 250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 17.11.2021 №387 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Квардаков Павел 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Юрлова Марина Юрьевна 217 

2 Лёвин Иван 

Владиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Юрлова Марина Юрьевна 183 

3 Вяткин Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Краснова Надежда 

Николаевна 

170 

4 Всеволодова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

153 

5 Косенков Александр 

Витальевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Репин Илья Игоревич 153 

6 Сульков Никита 

Иванович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

150 

7 Куклов Дмитрий 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

135 

8 Хныков Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Александрова Анна 

Анатольевна 

135 

9 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Репин Илья Игоревич 133 



10 Никишин Антон 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Александрова Анна 

Анатольевна 

125 

11 Краснова Полина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

125 

12 Гордеева Елизавета 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

100 

13 Фомина Виктория 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  5Г Репин Илья Игоревич 67 

14 Серёгин Дмитрий 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

67 

15 Скребнев Андрей 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Юрлова Марина Юрьевна 50 

16 Клюева Алина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Летова Надежда 

Викторовна 

283 

17 Буслаев Арсений 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Александрова Анна 

Анатольевна 

250 

18 Шмонов Георгий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Летова Надежда 

Викторовна 

235 

19 Арефьев Константин 

Артёмович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Юрлова Марина Юрьевна 380 

20 Хоботов Илья 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Кочергин Сергей 

Валерьевич 

380 

21 Парфёнов Даниил 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Юрлова Марина Юрьевна 340 

22 Козырев Егор 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Кочергин Сергей 

Валерьевич 

320 

23 Зорин Дмитрий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Краснова Надежда 

Николаевна 

250 

24 Масолитина Анна 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Кочергин Сергей 

Валерьевич 

240 



25 Ростягаев Даниил 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Александрова Анна 

Анатольевна 

240 

26 Соломатин Иван 

Витальевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Кочергин Сергей 

Валерьевич 

240 

27 Лощилин Артём 

Антонович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Кочергин Сергей 

Валерьевич 

230 

28 Касаткин Ефим 

Иванович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Юрлова Марина Юрьевна 200 

29 Лысенко Дмитрий 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Юрлова Марина Юрьевна 200 

30 Пономарёв Андрей 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Кочергин Сергей 

Валерьевич 

200 

31 Чиркина Ксения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Летова Надежда 

Викторовна 

200 

32 Стёпин Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Юрлова Марина Юрьевна 178 

33 Шалагина Полина 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Кочергин Сергей 

Валерьевич 

170 

34 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Кочергин Сергей 

Валерьевич 

148 

35 Пачин Михаил 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Кочергин Сергей 

Валерьевич 

145 

36 Быстрицкий Степан 

Павлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Юрлова Марина Юрьевна 140 

37 Забродин Вадим 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Юрлова Марина Юрьевна 140 

38 Косухин Дмитрий 

Викторович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Кочергин Сергей 

Валерьевич 

136 

39 Ефанова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Юрлова Марина Юрьевна 120 



40 Горелкина Мария 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

375 

41 Круглов Вадим 

Денисович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

330 

42 Лавренко Степан 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Краснова Надежда 

Николаевна 

300 

43 Милованов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

240 

44 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

240 

45 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

233 

46 Черемных Лев 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Краснова Надежда 

Николаевна 

220 

47 Павлинов Артём 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Кочергин Сергей 

Валерьевич 

215 

48 Баранов Станислав 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

200 

49 Буданцев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Краснова Надежда 

Николаевна 

200 

50 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Юрлова Марина Юрьевна 200 

51 Лычко Мария 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Юрлова Марина Юрьевна 200 

52 Петров Павел 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Юрлова Марина Юрьевна 165 

53 Петрова Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Юрлова Марина Юрьевна 160 

54 Илясова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Юрлова Марина Юрьевна 140 



55 Поляков Андрей 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Юрлова Марина Юрьевна 140 

56 Молоков Александр 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Кочергин Сергей 

Валерьевич 

115 

57 Минаева Олеся 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Юрлова Марина Юрьевна 100 

58 Остроухов Дмитрий 

Андреевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Юрлова Марина Юрьевна 100 

59 Черемисин Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Юрлова Марина Юрьевна 100 

60 Юмашев Роман 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Юрлова Марина Юрьевна 100 

61 Игнатов Дмитрий 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Юрлова Марина Юрьевна 18 

62 Кузнецова Инна 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Летова Надежда 

Викторовна 

100 

63 Гераим Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

224 

64 Кобзева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

210 

65 Котов Иван Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

200 

66 Шелпаков Виталий 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

200 

67 Зорина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

100 

68 Нащекин Артём 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

100 

69 Третьяков Антон 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Юрлова Марина Юрьевна 100 



70 Филиппов Феликс 

Романович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

100 

71 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Юрлова Марина Юрьевна 95 

 

 


